BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1740/QĐ-LĐTBXH
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TIẾP NHẬN VIỆN TRỢ CỦA ỦY BAN QUỐC TẾ CHỮ THẬP ĐỎ (ICRC)
BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Căn cứ Nghị định số 186/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Quyết định số 64/2001/QĐ-TTg ngày 26/4/2001 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn viện trợ của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 74/2008/QĐ-BLĐTBXH ngày 31/12/2008 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn viện trợ nước ngoài thuộc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Bản Thỏa thuận khung hợp tác giữa Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội và Ủy ban quốc tế chữ thập đỏ năm 2008 ký ngày 9/5/2008;
Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Chỉnh hình và Phục hồi chức năng thành phố Hồ Chí Minh;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Trung tâm Chỉnh hình và Phục hồi chức năng thành phố Hồ Chí Minh tiếp nhận lô hàng vật tư chỉnh hình gồm: Danh mục theo chứng thư ngày 10/11/2009 của Ủy ban Quốc tế chữ thập đỏ. Lô hàng mới 100%, trị giá hàng 2.671,40 CHF tương đương 2.615 USD = 48.322.585VNĐ, do Ủy ban Quốc tế chữ thập đỏ (ICRC) viện trợ không hoàn lại để phục vụ hoạt động của Trung tâm.
Điều 2. Trung tâm Chỉnh hình và Phục hồi chức năng thành phố Hồ Chí Minh tổ chức thực hiện việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng khoản viện trợ trên theo đúng cam kết với nhà tài trợ và các quy định hiện hành của Việt Nam.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Giám đốc Trung tâm Chỉnh hình và Phục hồi chức năng thành phố Hồ Chí Minh, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, Vụ KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Hồng Lĩnh